

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 38/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 64/2024 <b>Data do Processo:</b> 22/04/2024

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90      **Telefone:** (49) 3524-0000  
**Endereço:** Praça. João Macagnan, 322 - Centro  
**CEP:** 89654-000 - Água Doce

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 64/2024  
**b) Nr. Licitação:** 38/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 22/04/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de fardamento, cofre de segurança para armas e equipamentos pela Polícia Militar de Água Doce/SC.*

**Participante: 45.525.687 LAIS SILVA LECTO DOS SANTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cofre para armas - Cofre para armas	1,000	UN	2.790,00	2.790,00
2	Calça padrão PMSC - Calça padrão PMSC	9,000	UN	299,00	2.691,00
3	Combat Shirt com dividas e gandola - Combat Shirt com dividas e gandola	9,000	UN	249,00	2.241,00
4	Jaqueta Anoraque com dividas - Jaqueta Anoraque com dividas	3,000	UN	1.250,00	3.750,00
5	Balança de precisão - Balança de precisão	1,000	UN	98,00	98,00
6	Lanterna dedicada GM 23 para Beretta - Lanterna dedicada GM 23 para Beretta	1,000	UN	699,00	699,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.269,00</b>

**Participante: CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA**

7	Porta carregador para Fuzil 5,56 - Porta carregador para Fuzil 5,56	8,000	UN	86,00	688,00
8	Placa de colete PM Caqui - Placa de colete PM Caqui	8,000	UN	38,00	304,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>992,00</b>

**Total Geral: 13.261,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO RÁDIO PATRULHA	07.003.06.181.0017.2038.3.3.90.00.00	R\$ 10.471,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO RÁDIO PATRULHA	07.003.06.181.0017.2038.4.4.90.00.00	R\$ 2.790,00

Água Doce, 22/04/2024

.....  
 NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI  
 PREFEITA MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**